
 
 
 
 
 
20.05.2016                        90 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2016-2018 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Собрания депутатов муниципального района от 10.12.2015 № 142 «О 
районном бюджете на 2016 год», Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края, их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением главы муниципального района от 30.06.2014 № 105, в 
рамках исполнения решений совещания при главе муниципального района от 
11.05.2016 года,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2016-2018 годы», утвержденную  постановлением 
Администрации муниципального района от 09.12.2016 № 215  (далее – 
Программа) следующие изменения:  

1.1. В паспорте  Программы  раздел «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех 
уровней» изложить в новой редакции: 

 
« Ресурсное обеспечение 

реализации 
муниципальной 
программы за счет 
средств  бюджетов всех 
уровней 

Всего на реализацию мероприятий 
программы необходимо предусмотреть  
5 720 010, 996  руб. на период 2016-2018 
г.г., 
в том числе по годам: 
2016 год – 1 664 655,90  руб. 
2017 год – 2 041 121,48  руб. 
2018 год – 2 014 233,63  руб. 
 » 

1.2. Приложения №5, № 6 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района www. raionosipenkoadm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его 
официального опубликования. 

 
 
 

И.о главы Администрации  
муниципального района                                                        О.Г. Чаркашининова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение №6 

      
муниципальной программе 

"Развитие транспортной инфраструктуры 
 муниципального района имени Полины Осипенко  

Хабаровского края на 2016-2018 годы" 

      
      

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 

муниципальных образований и внебюджетных средств 

 

  N    
п/п   

Наименование  подпрограммы,   
основного мероприятия,    

мероприятия  

  Источники   
финансирования 

 Оценка расходов по годам (рублей)         

2016 2017 2018 
1 2 3 5 6 7 

  

Муниципальная программма 
"Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2016- 2018 
годы" 

всего            1 664 655,89     4 041 121,48      2 014 233,63   
федеральный   
бюджет                           -                         -                         -     

краевой бюджет                     -       2 000 000,00                       -     
бюджеты 
муниципальных  
образований  

  1 664 655,89     2 041 121,48      2 014 233,63   

внебюджетные  
средства                         -                         -                         -     

1 

Предоставление из бюджета 
муниципального района субсидии 
юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям 
в целях возмещения затрат, 

всего            1 664 655,89     1 831 121,48      2 014 233,63   
федеральный   
бюджет                           -                         -                         -     

краевой бюджет                     -                         -                         -     



связанных с организацией 
транспортного обслуживания 
населения в границах сельских 
поселений муниципального района 
имени Полины Осипенко 
Хабаровского края 

бюджеты 
муниципальных  
образований  

  1 664 655,89     1 831 121,48      2 014 233,63   

внебюджетные  
средства                         -                         -                         -     

1.1. 

оказание автотранспортных услуг на 
территории  Бриаканского сельского 
поселения  муниципального района 
имени Полины Осипенко 
Хабаровского края 

всего               719 955,60        791 951,16         871 146,28   
федеральный   
бюджет             

краевой бюджет       
бюджеты 
муниципальных  
образований  

     719 955,60        791 951,16         871 146,28   

внебюджетные  
средства                         -         

1.2. 

оказание автотранспортных услуг на 
территории  сельского поселения 
"Село имени Полины Осипенко"  
муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского 
края 

всего               494 017,29        543 419,02         597 760,92   
федеральный   
бюджет             

краевой бюджет       
бюджеты 
муниципальных  
образований  

     494 017,29        543 419,02         597 760,92   

внебюджетные  
средства           

1.3. 

оказание автотранспортных услуг на 
территории Херпучинского 
сельского поселения  
муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского 
края 

всего               450 683,00        495 751,30         545 326,43   
федеральный   
бюджет             

краевой бюджет       
бюджеты 
муниципальных  
образований  

     450 683,00        495 751,30         545 326,43   



внебюджетные  
средства           

2. 
Утверждение маршрутов движения 
общественного автомобильного 
транспорта 

всего                              -                         -                         -     
федеральный   
бюджет             

краевой бюджет       
бюджеты 
муниципальных  
образований  

                    -                         -                         -     

внебюджетные  
средства           

3. 

Приобретение подвижного состава 
для транспортного обслуживания 
населения - обновление автобусного 
парка  

всего                              -       2 210 000,00                       -     
федеральный   
бюджет                           -                       -                         -     

краевой бюджет                     -       2 000 000,00                       -     
бюджеты 
муниципальных  
образований  

                    -          210 000,00                       -     

внебюджетные  
средства                         -                         -                         -     

3.1. 

Приобретение автотранспорта для 
перевозки граждан на территории 
сельского поселения "Село имени 
Полины Осипенко" 

всего                              -       2 210 000,00      2 210 000,00   
федеральный   
бюджет             

краевой бюджет     2 000 000,00     

бюджеты 
муниципальных  
образований  

       210 000,00   
  

внебюджетные  
средства           

4. 
Разработка норматино-правовой базы 
для развития рынка транспортных 
услуг 

всего                              -                         -                         -     
федеральный   
бюджет             



краевой бюджет       
бюджеты 
муниципальных  
образований  

      

внебюджетные  
средства           

" 

 


